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Vážený čtenáři, deset měsíců uteklo jako 
voda, je tady červen a s ním konec školní-
ho roku. Co vše se ve škole za rok událo, se 
dočtete uvnitř Školáku. 
 Zatímco ve vládě již máme třetího 
ministra školství ve volebním období, 
naše škola se drží dlouhodobého cíle býti 
moderní, progresivní a bezpečnou školou 
pro všechny žáky. V  komunikaci jsme na 
špici českých škol, hlavně díky digitalizaci, 
která byla započata před šesti lety – infor-
mační systém EduPage pokrývá všechny 
oblasti bez kompromisů. Probíraná učiva, 
domácí úkoly, výsledky ověřování znalos-
tí, docházka a omlouvání žáků, žádosti 
a požadavky rodičů včetně elektronické 
přihlášky do první třídy, platby, archivo-
vaná komunikace rodičů, učitelů i vedení 
školy a nově ztráty a nálezy, kdy každá 
ztracená věc rychle najde svého majitele. 
 Že angličtina má u nás své místo již od 
první třídy, ví snad každý. Bohužel snaha 
rozjet výuku němčiny, jako alternativu 
k  ruštině v sedmém ročníku, se s odcho-
dem učitele nepovedla. Co se naopak daří, 
je podpora badatelských pokusů ve fyzice, 
chemii a přírodopisu, kdy jedna hodina 
týdně je v  rozvrhu půlená a v  laboratoři. 
Stejně tak nová informatika s robotikou 
již zdárně jede ve 4. a 6. třídě. Dvouhodi-
novky matiky a češtiny, jako příprava na 
přijímací zkoušky na střední školy, u nás 

mají v rozvrhu již léta své pevné místo. Vý-
sledky jsou znát – všichni žáci byli přijati. 
 Málokdo ví, že naše škola je již 7. ro-
kem zapojena do projektu Obědy pro 
děti, kdy 30 žáků ze sociálně potřebných 
rodin má hrazené obědy nadací Women 
for women. Moc si této nadace vážíme 
a jednoznačně říkáme, že pomáhat se 
musí. A když jsme u pomoci, letos naši 
školu navštěvovalo 9 dětí z Ukrajiny, které 
uprchly před hrůzami války. Dvě z nich pat-
ří mezi nejlepší žáky školy, a že čeština není 
jejich rodný jazyk, si všimnete jen stěží. 
 V  oblasti provozu to byl rok s  dopa-
dem evropské energetické krize. Kdo je 
připraven, nebývá zaskočen. Zateplená 
škola s okny, nové plynové kotelny s dál-
kovou správou a vzdálený přehled nad 
teplotou ve všech budovách, namísto 
klasických žárovek již jen LEDky, na radi-
átorech termostatické hlavice, které lze 
přenastavit jen speciálním klíčem, a nově 
digitální měření elektřiny ve sportovní 
hale a školní kuchyni. To vše nám po-
mohlo udržet zvýšené náklady za energie 
na uzdě. Přes to všechno jsme ani v prů-
běžné modernizaci školy nedřímali: re-
konstruovaly se podlahy a mycí kouty ve 
dvou učebnách i světla na chodbě v nové 
budově. Pan školník Petr Palušný vyměnil 
všem deváťákům 45 nových desek na lavi-
cích a jeho rukama prošla i modernizace 
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Slovo ředitele školy

sborovny školních družin – od zednických 
prací, vymalování, položení koberce až po 
montáž nábytku. Do nové učebny výtvar-
né výchovy se podařilo pořídit velké stoly, 
které poskytují při výuce a tvoření žákům 
dostatečný prostor. Všichni učitelé dostali 
díky evropským dotacím po více než de-
seti letech nové notebooky a do přírodo-
vědných předmětů jsme nakoupili další 
digitální učební pomůcky. V rámci dotace 
na „novou informatiku“ jsme se vybavili 
roboty pro výuku a v počítačové učebně 
vyměnili 26 starých počítačů s  monitory 
za nové. 
 Zcela zásadní oblastí je nejen v  Boj-
kovicích spolupráce s  ostatními školami 
a školskými zařízeními ve městě. Upřím-
ně děkuji vedení a pracovním týmům 
v Mateřské škole, Základní škole Štefáni-
kově, Základní umělecké škole, Domu dětí 
a mládeže, Dětskému domovu, Církevní 
střední škole pedagogické a sociální, ale
i Muzeu Bojkovska za nadstandardní 
a příkladné vztahy, které mezi námi dlou-
hodobě a pevně trvají.  Vážení čtenáři, 
dobré výsledky se rodí v dobrých kolekti-
vech, a tak všichni, kteří se na nich podíle-
jí – učitelé, vychovatelé, asistenti, správní 
zaměstnanci i pracovití žáci, si zaslouží 
velký dík a pěkné slunečné prázdniny.

Mgr. Zdeněk Ogrodník, ředitel  
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Slavnostní zahájení školního roku
Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 proběhlo ve čtvrtek 1. září 2022 před 
budovou Základní školy T. G. Masaryka. Žáky v novém roce přivítal ředitel školy Zde-
něk Ogrodník a hodně úspěchů jim popřál také pan starosta Petr Viceník.

Exkurze Brno
Kamila Hanáčková
Dne 18. 10. 2022 se žáci 6. ročníku, jejich 
třídní učitelé a dvě paní asistentky vydali na 
exkurzi do Brna.
 Vyjeli jsme ještě za tmy, protože jsme 
měli opravdu nabitý program. Nejdříve nás 
ohromilo velké planetárium se sluneční 
soustavou a pochopili jsme zákony gravi-
tace – fyzika nás přece provází na každém 
kroku. Poté jsme se přesunuli na výstavu 
Tutanchamona a do tajů starověku. Bylo 

Akce školy

Společně 
to zvládneme

Mgr. Leona Turčinková
Přechod na 2. stupeň ZŠ a zároveň
 i vstup do nového třídního kolektivu 
bývá pro většinu žáků bezesporu psy-
chicky náročný. Nové tváře spolužáků 
i učitelů, neznámé předměty, více po-
vinností, jiné prostředí – zkrátka mno-
ho nového může u dítěte vyvolat stav 
nervozity či nejistoty.
 Aby naši letošní šesťáci vyšlápli tím 
správným směrem a s  klidnou myslí, 
uspořádali jsme pro ně adaptační kurz, 
zkrátka „adapťák“. Během celodenního 
programu, který (pro každou 6. třídu 
zvlášť) profesionálně zajistily pracovni-
ce DDM Bojkovice, se žáci nejen sezná-
mili, ale rozvíjeli i schopnost vzájemné 
komunikace, nutnost strategického 
uvažování, věnovali se pohybovým 
aktivitám, tvůrčí činnosti i vlastní či 
týmové prezentaci. V průběhu dne vy-
střídali několik prostorů v našem měs-
tě – DDM, areál TJ, za pěkného počasí 
školní zahradu i sportoviště, za deště 
sál KD. I na opékané špekáčky došlo!
 Ať už vevnitř či venku, žáci si ten 
den užili naplno! Zjistili, že společnými 
silami lze zvládnout cokoliv. Pouta-
vou a zábavnou formou se nenásilně 
adaptovali v novém kolektivu, který se 
tak rychleji stával týmem a přátelským 
prostředím pro bezva zážitky a vznik 
nových kamarádství, která mohou tr-
vat po celý život.

Osobnosti Bojkovic čtou dětem
Mgr. Leona Turčinková
Láska ke čtení? Chuť číst? Zvědavost vzít 
knihu do ruky? Vnímat knihu nejen zra-
kem? Sdílet s někým obsah knihy? Popus-
tit uzdu své fantazie a přenést se s knihou 
mimo realitu?
 U drtivé většiny dnešních žáků nic 
z výše uvedeného nepřipadá v úvahu, ne-
boť čtení není v  současné době – řečeno 
jazykem teenagerů – moc „in“ ani „cool“. Ale 
my, vyučující českého jazyka, se jen tak ne-
vzdáváme a s touto realitou, kdy knihy na 
plné čáře prohrávají s výpočetní technikou, 
se nehodláme vůbec smířit.
 A tak jsme po tříleté pauze pro žáky 
6. ročníku uspořádali další ročník besedy 
podporující čtenářskou gramotnost s  ná-
zvem Osobnosti Bojkovic čtou dětem. 
Letošní pozvání ochotně přijala trojice pří-
mo ředitelská – paní ředitelka MŠ Martina 
Kuchařová, paní ředitelka DDM Margita Ty-
roltová a náš pan ředitel Zdeněk Ogrodník. 
 Vzácní hosté nás nechali nahlédnout 
do svých čtenářských vzpomínek z dětství 

i ze studií, povyprávěli nám o tom, jaký mají 
vztah ke knihám dnes a zdali, při svém ře-
ditelském vytížení, si vůbec ještě najdou 
chvilku na čtení. Taktéž nám v rámci disku-
ze prozradili, zda si berou knihy i na dovole-
nou, jestli jim Ježíšek každoročně naděluje 
knihu či proč preferují tištěnou verzi nad 
elektronickou čtečkou. Vše bylo završeno 
představením jejich nejoblíbenější knihy 
a přečtením výstižného úryvku právě z ní. 
Moc děkujeme!
 Obecně platí, že čtení knih zvyšuje 
slovní zásobu a inteligenci, zbavuje stresu 
a otevírá „okno do světa“. Tak co kdybyste 
to, milí žáci, přece jenom zkusili? 

zde k  vidění odhalení hrobky, posmrtné 
masky, sarkofágy, zbraně, předměty denní 
potřeby, šperky, různé truhlice… Vše zaha-
leno tajemstvím  dávných časů. Do třetice 
jsme se přesunuli do centra VIDA. A tady 
jsme si to opravdu užili. Vyzkoušeli jsme si 
plno zajímavých věcí, experimentů a tech-
nických vychytávek. Skvělá zábava!
 Byl to zdařilý výlet, který přinesl spous-
tu zážitků a prohloubil i naše dosavadní 
znalosti. 
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Adventní setkání 2022
Mgr. Leona Turčinková
Pátek 25. listopadu 2022. Den s velkým D 
pro naši Základní školu T. G. Masaryka. Den, 
kdy jsme se po dvouleté covidové odluce 
opět dočkali na Tillichově náměstí nádher-
né adventní akce, která se koná pod zášti-
tou Města Bojkovice, Adventního setkání 
2022.

 Před…
 Během několika posledních dnů se 
náměstí převléklo do svátečního, děti ze 
základní i mateřské školy dopilovávaly svá 
vystoupení, dechová hudba Horalenka při 
ZUŠ ladila poslední tóny koled, čertovská 
družina z DDM kula pikle a ze školní kuchy-
ně se linula vůně zabijačkových specialit. 
U dospělých rostla nervozita, přece jen 
každý z  nás měl nejeden úkol, kdy naším 
společným cílem bylo, aby vše klaplo na 
jedničku. Nejlépe i s hvězdičkou! Tváře dětí 
naopak zdobily úsměvy, nadšení a těšení se, 
že brzy přijde jejich velká chvíle na pódiu.

 Během…
 A už je to tady! V 16 hodin je vše při-
praveno a náměstí praská ve švech. Tým ze 
školní kuchyně zahajuje prodej nejen zabi-
jačkových dobrot, stejně tak ožívají stánky 
plné dětských výrobků - vánočních dekora-
cí, perníčků či sušeného ovoce. Startujeme 
více než dvou a půl hodinový program, 
který se nese v duchu čísla dvě, dvojek či 
dvojic, které svou přítomností zdobí kalen-
dář celý rok – rok 2022 – vždyť jak se říká:
 „VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE“ nebo chce-
te-li „SAMOTNÍ NEJSME NIC, VE DVOU DO-
KÁŽEME VÍC“. Na pódiu se střídají pásma 
recitační, hudební, taneční i dramatická 
v podání nejmenších dětí z mateřské školy 
a 1. stupně až po nejstarší žáky, pokaždé za-
končena zaslouženým bujarým potleskem. 
 Po setmění přerušuje sled dětských pá-
sem kouzelný okamžik – rozsvícení vánoč-
ního stromu, které společně odpočítávají 
starosta města Petr Viceník a ředitel školy 
Zdeněk Ogrodník. Oči nás všech se upínají 
na tu krásu, vždyť bez rozzářeného vánoč-
ního stromu na náměstí si Vánoce v Bojko-
vicích už neumíme představit!
 A pokračujeme dál… Ale co to? Další 
přerušení, tentokrát velmi hlučné a pekel-
né! Pódium obsazuje čertovská návštěva, 
naštěstí i s  Mikulášem a anděly. Někteří 
malí nezbedové nemají čisté svědomí, a tak 
se trochu bojí, ale nakonec se vykoupí bás-
ničkou či písničkou a vše dobře dopadá.
 Pomalu, ale jistě jedeme do finále. Svůj 
aplaus si užilo už téměř 300 účinkujících
a další ještě čekají na poslední tečku dneš-
ního večera. Plné náměstí rozeznívá ob-
rovský zpívající dav se slovy Marka Ztra-
ceného: „Stojím tu na náměstí mezi lidma, 

od pusy jde mi kouř, jak je mi zima, stojím 
a zpívám ty písně, co zná celý svět…“ Více 
než 250 žáků, za podpory svých vyučují-
cích, z  plna hrdla zpívá píseň Stačí věřit a 
přítomné obecenstvo se přidává. Až z toho 
běhá mráz po zádech! Je cítit dojetí, společ-
né souznění, radost.

 Poté…
Ani se nám nechce věřit, že je to za námi. 
Povedlo se! Naše škola umí! Unaveni, ale 
adventně naladěni a s  hřejivým pocitem 
v srdcích se můžeme rozejít do svých do-
movů. „… óóóóó, stačí věřit tomu, že na Vá-
noce vedou všechny cesty domů…“
 Krásný advent 2022 všem!

 
Předvádění uměleckých řemesel

Mgr. Jiří Šmíd
Již tradiční akcí pořádanou naší školou 
pro žáky devátého ročníku je předvádě-
ní uměleckých řemesel. Tak jako v před-
chozích letech i v tomto školním roce k 
nám ze Střední odborné školy v Luha-
čovicích přijeli umělečtí kováři, truhláři 

a keramici. V prostorách školního dvora, 
dílen a učebny výtvarné výchovy mohli 
naši žáci předváděná řemesla nejenom 
sledovat, ale ti odvážnější si mohli i vy-
zkoušet, jak se točí keramika na hrnčíř-
ském kruhu, jak se pracuje s pilou a jak 
se opracovává rozžhavené železo.
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Vánoční pohádky
Mgr. Leona Turčinková
Pohádky k Vánocům neodmyslitelně patří. 
A dělat radost těm nejmenším taktéž.  Pro-
to žáci 2. stupně v předvánočním období 
vymýšleli své vlastní pohádky s vánoční 
tematikou, z nichž porota vybrala 4 nejlepší 
autory: Michaelu Hájkovou (VIII. C), Adé-
lu Charvátovou (IX. C), Adama Kojeckého 
(IX. B) a Adama Zemka (IX. C).  Tato vítězná 
čtveřice své pohádky přečetla u vánočního 
stromečku našim prvňáčkům. Odměnou 
pro ně byla nejen jednička z českého jazy-
ka, ale i rozzářená dětská očka, zasloužený 
potlesk a pohlazení po duši.

Deváťáci v Muzeu Bojkovska aneb dopady 
druhé světové války na místní obyvatele 
Mgr. Petra Brůzlová
Válku je snadné začít, nesnadné však skon-
čit. Vždy na jejím počátku stojí vysoce 
postavení představitelé státu a prostému 
člověku nezbývá nic jiného, než se smířit 
s  nelehkým údělem a nekonečný čas pro-
žitý v  hrůzách konfliktu přežít. Abychom 
pochopili dějiny našeho malého městečka, 
je nezbytné o nich vědět co nejvíce. Proto 
se 21. a 23. února vydali naši deváťáci do 
místního muzea, aby si z úst pana ředitele 
Tomáše Hamrlíka vyslechli detaily o hrů-
zách, které postihly Bojkovice a okolí mezi 

Oslava Dne maminek
Mgr. Jitka Maštalířová
„Matyáši, proč jsme se tady dnes sešli?“ 
ptala se moderátorka Bára svého spolužáka 
a ten den i moderátorského kolegy Maty-
áše před hledištěm plným maminek, babi-
ček a dalších rodinných příslušníků.
 Všechny děti 1. stupně naší školy znaly 
odpověď na Barunčinu otázku. Vždyť se na 
dnešní den dlouho připravovaly, aby potě-
šily své nejbližší a věnovaly jim dárek, kte-
rým by poděkovaly za péči, úžasnou práci 
a obětavost.
 Den matek je svátek, který se slaví po 
celém světě, aby se vyzdvihla významnost 
mateřství. Slaví se tradičně druhou květ-
novou neděli, což představuje jedinečnou 
příležitost poblahopřát mamince k  svátku 
a věnovat jí dárek, jak to učinily naše děti, 
které svým vystoupením sdělily, jak moc 
mají své mámy rády. 
 Překvapené maminky zhlédly  hned 
v úvodu své fotografie s  dětmi, a když 
potom Mikoláš všechny svou recitací pře-

svědčil, že by svoji mámu nevyměnil ani za 
milion, byla v sále dojemná atmosféra. Na 
pódiu se vystřídalo všech 200 dětí, prváč-
ci se představili jako princové a princezny 
z pohádky, druháci všechny zklidnili svým 
cvičením jógy a společně s  Rumcajsem, 
Mankou, Křemílkem a Vochomůrkou po-
zvali ke společnému sledování Večerníčka. 
Třeťáci věnovali maminkám krásná srdíčka 
a svým tancováním popřáli, ať je život po-
hoda. Žáci 4. ročníku přeladili na sportovní 
notu a druhý kolektiv všechny zavedl do 
muzikálu Kocourek Modroočko. Skvělí zpě-
váci z V. B věnovali hudební dárek v podo-

bě písní z pohádkového příběhu Ať žijí du-
chové a tanečníci z V. A zatancovali country 
tance pro báječné ženské.
 Závěr celého programu přichystal velkou 
oslavu, na které společně zaznělo od všech 
účinkujících: „Maminko, maminko, ptáčku, jsi 
moje nebe bez mráčků, jsi píseň skřivánků, jsi 
červeň červánků…“ Potom už byly jen slzičky 
a zasloužený standing ovation.
 Snad si i díky této povedené akci všich-
ni uvědomí, že ocenění maminek by mělo 
pokračovat po celý rok, protože dělají neu-
věřitelné věci, aby se postaraly o své rodiny 
a učinily je šťastnými.

lety 1939 a 1945. Během přednášky by se 
ticho dalo krájet a v očích již takřka dospě-
lých žáků jako by se objevovaly záblesky 
toho opravdového poznání nesmyslnosti 
války. Protože jedna věc je slyšet o utrpení 
lidí ve všeobecném měřítku v rámci Evropy 
a světa, druhá dotýkat se takřka hmatatel-
ně osudů lidí, kteří žili v našem sousedství 
a okolí. Díky panu řediteli a jeho manželce, 
kteří nám každý rok tuto přednášku připraví, 
jsou naši žáci zase o trochu blíže k poznání, 
jak krutá a nesmyslná je válka. Poznání, kte-
ré v této době nabírá úplně jiný rozměr….
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Osvětim

Eliška Michalčíková, IX. A
„Ti, kteří si nepamatují minulost, jsou 
odsouzeni k tomu, aby si ji zopakovali.“ 
George Santayana
 Stejně jako každý rok i letos se žáci 
9. ročníku zúčastnili zájezdu do mu-
zea v  bývalém koncentračním táboře 
v Osvětimi. Asi budu mluvit za všechny 
deváťáky, když řeknu, že si velmi vážíme 
příležitosti navštívit toto smutné místo. 
 Už od začátku zájezdu jsme věděli, 
co nás čeká, paní učitelky nás na téma 
holokaustu dobře připravily. Myslím si, 
že je důležité vědět a vidět, co se ode-

hrávalo před několika lety, a poučit se 
z toho. Pro někoho je bolestivé a nesne-
sitelné sledovat pořady o holokaustu na 
televizní obrazovce doma v křesle s pl-
ným břichem a v  teplém oblečení. My 
jsme však měli možnost stát přímo na 
pohřebišti a vnímat smutek kolem nás. 
Podle mě by měl každý člověk zažít ten 
pocit bezmoci změnit minulost a uvě-
domit si bolest lidí, kteří tam zahynuli. 
 Naše zážitky ovlivnilo také počasí. 
Přijeli jsme sem v krásný slunečný den, 
a tak nebylo lehké zůstat v pochmurné 
náladě celý den.

Družina 
ve Šmoulí vesnici

Laďka Michalčíková
Den dětí oslavila školní družina v Brně na 
výstavišti. Zde probíhá výstava Šmoulové – 
Magický svět.
 Na děti čekal začarovaný les, překáž-
ková dráha, rozbouřená řeka, Gargamelo-
va klec, Azraelovy nástrahy a proměna ve 
Šmoulu.
 Děti si výlet moc užily a vracely se ve 
večerních hodinách s úsměvy na tváři.

Exkurze v Uherskohradišťské nemocnici
Ing. Renata Kremlicová
Abychom deváťákům usnadnili volbu po-
volání, jsou jim umožněny exkurze ve fir-
mách a na středních školách v okolí. Letos 
poprvé mohli navštívit Uherskohradišťskou 
nemocnici.
 24. listopadu 2022 měli zájemci o zdra-
votnické obory možnost podívat se do ne-
mocnice v Uherském Hradišti. Po úvodních 
informacích v zasedací místnosti si účastní-
ci prohlédli některá oddělení i laboratoře.
 Nejdříve navštívili dětské oddělení, kde 
je zajištěna komplexní péče o pacienty od 
narození do 19 let. Poté se přesunuli do 
strojovny, odkud je řízen systém potrub-
ní pošty. Potrubí o celkové délce 1 300 m 
propojuje čtyři budovy a urychluje i zjed-
nodušuje provoz nemocnice při transportu 
zásilek (např. vzorků biologického materi-
álu). Po krátkém občerstvení byli deváťáci 
seznámeni se zásadami hygieny rukou. 
Mohli si zkusit, jak zvládají mytí a dezinfek-
ci. Po provedení dezinfekce fluorescenční 
testovací emulzí si každý zkontroloval ruce 
pod UV lampou. Místa, která byla potřena 
správně, se ukázala jako bílá, tmavá místa 

svědčila o špatném vydezinfikování. Nako-
nec žáci navštívili hematologicko-transfuz-
ní oddělení, které zajišťuje standardní 
péči o pacienty s poruchami krve, provádí 
různá vyšetření a rozbory, probíhají zde 
dárcovské odběry krve, plazmy a krevních 
destiček i jejich zpracování na transfuzní 
přípravky.

 Exkurze byla zajímavá a věříme, že si 
deváťáci odnesli spoustu poznatků i zážit-
ků, jež by mohly ovlivnit volbu jejich bu-
doucího povolání. 
 Dík za milé vystupování patří všem za-
městnancům nemocnice, kteří nás prová-
zeli.
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Návštěva nejzelenějšího města světa
Štěpánka Polanská, VIII.C
Ve čtvrtek 18. května jsme se vydali na celo-
denní výlet do hlavní rakouské metropole. 
Vyrazili jsme před šestou hodinou ráno a za 
necelé tři hodinky už jsme obdivovali krásy 
tohoto města. 
 Po příjezdu započala hlavní část naše-
ho programu, a to prohlídka mnoha vý-
znamných světových památek (Katedrála 
svatého Štěpána, Hofburg nebo zámek 
Schönbrunn). O každé z  nich jsme se do-
zvěděli mnoho zajímavostí a detailů, které 
jsme doposud neznali.
 Po úvodní naučné pasáži následovala 
návštěva Prátru. V  tomto zábavním parku 
jsme mohli vyzkoušet nejrůznější atrakce. 
Na černé mambě, ve strašidelném domě 
nebo na různých dráhách jsme si všichni 
společně užili spoustu zábavy. Pro mě bylo 
nejlepší, že jsem měla příležitost procvičit si 
své jazykové znalosti v reálné situaci.
 Výlet do Vídně jsme si opravdu užili 
a doufám, že se brzy budeme moci vydat 
s naší školou na další pozoruhodná místa.

Světlovský bál 
Mgr. Jitka Maštalířová
První červnový víkend Tillichovo náměstí 
opět ožilo folklorem. Světlovský bál se tra-
dičně stal místem, kde se setkávají folklo-
risté z různých koutů naší vlasti, blízkého i 
vzdáleného zahraničí. A tak to bylo i na le-
tošním 17. ročníku, kdy pozvání přijaly sou-
bory z Kostariky, Polska, Slovenska a Česka. 
Osm hostujících a 4 domácí soubory, to 
byla pestrá paleta krojů, písniček, tanců a 
zvyklostí, které si návštěvníci bálu mohli 
vychutnat a užít. A užili si to také všichni 
tanečníci Světlovánku a doprovázející mu-
zikanti. Vždyť program byl opravdu bohatý. 
Začínal výchovným koncertem pro žáky 
naší školy, kteří se výborně zapojili nejen 
do zpěvu a tancování, ale také reagovali na 
dotazy Jirky Kokmotose, moderátora po-
řadu. Páteční odpoledne patřilo sportu na 
našich školních sportovištích a také setkání 
vedoucích souborů s ředitelem školy. Večer 
již na pódiu zářily barevné kroje Kostariky a 
diváky zaujaly židovské tance v podání sou-
boru Vagonár z Popradu.
 V  sobotu vyšlo počasí, od rána se děti 
bavily nejen tancem, ale také vyráběly v ru-
kodělných dílničkách výrobky s  folklorními 
motivy, výborně se ve svém vystoupení 
předvedli nejmenší Světlovánci. Dobré vý-
kony dětských souborů v odpoledním pro-
gramu a velmi zajímavá a nápaditá taneční 
vystoupení dospělých sklidily zasloužený 
potlesk. A večer se už bavily stovky lidí při 

výuce tanců, kde to tanečnice z Kostariky pa-
rádně rozproudily. Žilo celé náměstí a Svět-
lovský bál zanechal skvělé dojmy a zážitky.
 Zvládnout organizaci takové akce vy-
žaduje opravdu velké úsilí všech členů FS 
Světlovánek a také součinnost Města Boj-
kovice, školských a volnočasových institucí, 
bojkovského muzea, pomoc dobrovolníků 

a sponzorů. Jejich zapojení nás těší a velmi 
si ho vážíme.
 Naše škola poskytuje zázemí v podobě 
stravování a ubytování, za což patří podě-
kování vedení školy a také paní kuchařkám. 
Pochvalu si zaslouží i všichni naši žáci, kteří 
jsou členy složek DFS Světlovánek a svůj 
volný čas věnují folkloru.
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Ve středu 7. června 2023 se v obřadní 
síni Městského úřadu v Bojkovicích 
uskutečnilo tradiční přijetí nejlepších 
vycházejících žáků a sportovců ZŠ T. G. 
Masaryka v Bojkovicích starostou měs-
ta. Za celoživotní učitelskou práci pan 
starosta poděkoval paní učitelce Aleně 

Jak se nám letos dařilo v soutěžích?

Staníkové, která odchází do důchodu.
 Nejlepší vycházející žáci jsou: IX. A: 
Martin Chmela, Michal Šimoník, Bro-
nislav Valíček. IX. B: Sára Kovačíková, 
David Rak, Nikola Svobodová, Ondřej 
Šopík, Ema Vybíralová. IX. C: Matěj For-
mánek, Jan Kolařík. IX. D: Šimon Chme-

la, Tomáš Chytrý. Nejlepší vycházející 
sportovci (oba z IX. A): Eliška Michalčí-
ková, Matyáš Chovanec. 
 Ještě jednou všem žákům gratulu-
jeme a přejeme hodně úspěchů v dal-
ším studiu. 

Přijetí nejlepších vycházejících žáků starostou města

Mgr. Jana Ševčíková
Jednoduše dobře. Pojďme si přiblížit úspě-
chy a cenná umístění ve školních, okresních 
i krajských kolech nejrůznějších soutěží. 
 Největším úspěchem a nejmladším žá-
kem, který získal krásné 3. místo v republi-
kovém kole soutěže Pangea, je Filip Jose-
fík (IV. B), blahopřejeme!
 V  okresních kolech se podařilo dosáh-
nout následujících pěkných výsledků:
 V soutěži Sudoku získala 2. místo Eliška 
Pokorná (VI. B) a Martin Chmela (IX. A), na 1. 
místě se umístila Tereza Štencelová (IX. B).
 Víc hlav, víc rozumu – název soutěže je 
jako dělaný pro 4 bystré žáky, kteří obhájili 
5. místo: Anna Rašková (VIII. A), Štěpánka 
Polanská (VIII. C), Petr Gavenda a Matěj For-
mánek (IX. C).
 V matematice zazářil Lukáš Janůj (VI. A), 
který obsadil v  Matematické olympiádě 1. 
– 4. místo a v Matematickém klokanovi 10. 
místo.
 Znalosti z  dějepisu ovládli Šimon 
Chmela (IX. D) a Michal Ridoško (IX. B), kteří 
obsadili v Dějepisné olympiádě 5. a 9. místo. 
Nadějnými zeměpisci naší školy jsou Matěj 
Hamrlík (VI. C) a opět Šimon Chmela, oba 
obsadili hezké 4. místo v Zeměpisné olym-
piádě. V soutěži Archimediáda získal 2. mís-
to Michal Šašinka (VII. A) a 5. místo Tobiáš 
Konečný (VII. B).
 Svůj jazykový um v  podobě 7. místa 
Olympiády v  anglickém jazyce předvedla 
Emily Špalková (VII. B).

Krajská a republiková kola soutěží:
Velkou pochvalu si zaslouží třídy VI. C a VII. 
B, které se umístily na 3. místě Matematické 
soutěže třídních kolektivů, gratulujeme!
 Nadaný šesťák Lukáš Janůj uspěl i v dal-
ších kolech, konkrétně v  soutěži Pangea, 
kde vybojoval 6. místo.
 Zvláštní cenu poroty získala Nikola Svo-
bodová (IX. B) v literární soutěži Spěchej po-
malu.

 Logické olympiády se zúčastnil Matěj 
Formánek (IX. C) a obsadil 10. – 11. místo.
 Šimon Chmela své poznatky z historie 
ještě prohloubil a obsadil 18. místo Dějepis-
né olympiády.

 Letos se dařilo také na poli zdravovědy. 
Děvčata Sofie Pollachová, Martina Michalčí-
ková a Vendula Ščučinská (IX. A) obsadila 2., 
3. a 4. místo ve Zdravotnické olympiádě.
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Šimon Chmela se probojoval 
do krajského kola Dějepisné olympiády! 

Přijímací řízení na střední školy pro školní rok 2022/2023
Mgr. Jiří Šmíd
Z  celkového počtu 75 deváťáků bylo při-
jato na obory s maturitou 58 žáků, tj. 77 % 
z celkového počtu, na obory s  výučním
listem 17 žáků, tj. 23 %.
 Žáci se rozjedou k  budoucímu studiu 
do téměř tří desítek různých škol, ke studiu 
více než třiceti různých oborů. Nejvzdále-
nější školou, kam nastoupí ke studiu jeden 
žák, je Konzervatoř v Českých Budějovicích. 
 Největší zájem projevili žáci o studium 
na Gymnáziu J. A. Komenského Uherský 
Brod, zápisový lístek tam podalo jede-
náct žáků. Devět žáků nastoupí na Střední 
průmyslovou školu a Obchodní akade-

mii v  Uherském Brodě, po šesti žácích na 
Střední školu průmyslovou, hotelovou a 
zdravotnickou v Uherském Hradišti, Střední 
odborné učiliště v Uherském Brodě a Gym-
názium Jana Pivečky a Střední odbornou 
školu ve Slavičíně. Zájem byl také o studium 
na Obchodní akademii, Vyšší odborné škole 
a Jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky v Uherském Hradišti a Střední od-
borné škole a Gymnáziu ve Starém Městě 
s pěti zapsanými žáky. Po třech žácích na-
stoupí na Střední průmyslovou školu ve Zlí-
ně a Střední školu ve Strážnici. 
 Z maturitních vzdělávacích oborů byl 
největší zájem o Gymnázium s  osmnácti 

přijatými žáky, což je z  celkového počtu 
deváťáků 24 % (téměř čtvrtina). Následova-
ly obory Stavebnictví s pěti žáky, Praktická 
sestra a Ekonomika a podnikání se  čtyřmi 
žáky. Z učebních oborů projevili žáci největ-
ší zájem o Elektrikáře (3), Autoelektrikáře (2), 
Zedníka (2), Kadeřníka (2) a Opraváře země-
dělských strojů (2).
 Na víceletá gymnázia byli po úspěšném 
absolvování přijímacích zkoušek přijati tři 
žáci pátého ročníku. Z toho dva na Gymná-
zium J. A. Komenského v Uherském Brodě 
a jeden na Gymnázium Jana Pivečky ve Sla-
vičíně.

Mgr. Petra Brůzlová
Snem každého učitele je plná třída spoko-
jených žáků, kteří prahnou po vědomos-
tech a vzdělání. Tento sen se může zdát být 
neuskutečnitelný a nesplnitelný, ale dojde-
-li k  jeho naplnění alespoň zčásti, lze i to 
považovat za úspěch. Chceme-li však být 
úspěšnými, musíme dělat to, co nás baví, a 
pro naše žáky to platí dvojnásob. Když bylo 
letos vyhlášeno téma Dějepisné olympi-
ády, přihlásil se do školního kola rekordní 
počet zájemců, především z řad žáků devá-
tých ročníků. Téma znělo: „Rozdělený svět 
a Československo v  něm – 1945–1992“. 
Ačkoli by se mohlo zdát, že doba studené 

války a komunistic-
kého režimu je pro 
současnou generaci 
mladých lidí nezná-
má, opak se ukázal 
pravdou. 
 Důkazem toho, 
že žáky a především 
kluky toto téma za-
jímá a baví, byl po-
stup do okresního 
kola Jana Janůje, Michala Ridoška a Šimona 
Chmely. 
 Všichni jmenovaní chlapci nepodce-
nili přípravu, prokázali perfektní znalosti

 a v okresním kole se umístili v první desít-
ce. Nejúspěšnějším z nich byl Šimon Chme-
la, který z 5. místa postoupil až do kola kraj-
ského, což je v nemalé konkurenci mladých 
milovníků historie velký úspěch! Šimone, 
gratulujeme! Jsem nesmírně šťastná, že 
mezi mé žáky patří ti, kteří prahnou po 
vzdělání a vědomostech, není jim lhostejná 
minulost. 
 Sen spokojených učitelů nemusí být 
ani v  dnešní době chimérou, která se zdá 
být neuskutečnitelná. 

Sudoku = devět kouzelných čísel
Mgr. Jitka Malíčková
V pátek 2. 6. 2023 se na ZŠ UNESCO v Uher-
ském Hradišti konal 11. ročník turnaje v SU-
DOKU pro II. stupeň ZŠ.
 Turnaj měl jednoduchá pravidla. Každý 
žák dostal určitý počet Sudoku seřazených 
od nejjednodušších po nejsložitější a po-
dle náročnosti bylo také obodováno. Žák 
si sám zvolil strategii řešení. Rozhodovala 
rychlost a pozornost. Na dosažených vý-
sledcích je vidět, že bojkovské žáky luštění 
s devíti čísly baví.
 Žáci soutěžili ve dvou kategoriích, kaž-
dá škola mohla vyslat dva soutěžící za kaž-
dou kategorii. V soutěži se vyhodnocovala 
první dvě místa. 
V kategorii A, která je určena pro žáky 6. - 7. 
ročníku, získala Eliška Pokorná ze VI. B krás-
né 2. místo.

 Kategorii B určenou pro žáky 8.- 9. roč-
níku zcela ovládli žáci z  Bojkovic. Martin 
Chmela z  IX. A skončil na 2. místě a Tereza 
Štencelová z IX. B získala 1. místo. S nejvyš-
ším počtem bodů se stala přebornicí turnaje.
 Okresnímu kolu předcházelo školní 
kolo, které bylo přípravou na turnaj. Rych-
lostního luštění se v něm zúčastnilo celkem 
20 žáků z různých tříd II. stupně.

Víc hlav, 
víc rozumu
Mgr. Hana Lukášová
V měsíci únoru organizuje GJP a SOŠ 
Slavičín tradiční soutěž Víc hlav, víc ro-
zumu. Jak už název napovídá, nesou-
těží jednotlivci, ale dvojice, na které 
čeká během 150 minut 10 zapeklitých 
logických příkladů, šifer či hádanek. 
Soutěžní dvojice tvoří vždy jeden žák 
z devátého a jeden z osmého ročníku. 
Letos naši školu reprezentovali:
Matěj Formánek (IX. C) a Štěpánka 
Polanská (VIII. C)
Petr Gavenda (IX. C) a Anna Raško-
vá (VIII. A)
Marek Filip (IX. D) a Daniela Tyrolto-
vá (VIII. A)
 Štěpánka s  Matějem i Anička 
s  Petrem se letos umístili shodně 
na 5. místě z  18 zúčastněných týmů. 
Chválíme a gratulujeme!
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Logická olympiáda
Mgr. Hana Lukášová
V  průběhu měsíce září bylo žákům 1. i 2. 
stupně nabídnuto, že se mohou zapojit do 
logické olympiády, kterou pořádá Mensa 
České republiky. Jak už název napovídá, 
olympiáda je založena na logických úlo-
hách, jejichž řešení vyžaduje samostatný 
a kreativní přístup. Nerozhodují zde nauče-
né znalosti, ale schopnost samostatného 
uvažování a pohotového rozhodování. 
Okresní kola probíhala online formou ve 
dvou týdnech v  říjnu a během 30 minut 
museli žáci vyluštit celkem 25 úloh.  

Z prvního stupně se zapojilo 7 žáků a nej-
lépe se umístila děvčata Jana Fialová (III. A)
 a Adéla Polanská (IV. B), obě nasbírala stejný 
počet bodů. 
 Z druhého stupně se zúčastnilo 8 žáků. 
Žáci Adam Langweil (VIII. A), Tadeáš Po-
korný (VIII. C) a Matěj Formánek (IX. C) si 
vybojovali účast v  krajském kole, které se 
uskutečnilo v pátek 4. listopadu na Fakultě 
aplikované informatiky UTB ve Zlíně. 
 V  krajském kole se Matěji Formánkovi 
podařilo stát úspěšným řešitelem logické 
olympiády. 

 
Matematická soutěž 
třídních kolektivů
Mgr. Hana Lukášová
V úterý 21. února 2023 se třídy VI. C 
a VII. B zúčastnily krajské matematic-
ké soutěže třídních kolektivů. Tuto 
online soutěž pořádá Univerzita 
Tomáše Bati Zlín, jejím cílem je pod-
pora matematické gramotnosti. Žáci 
řešili v kolektivu celkem 50 příkladů 
během 60 minut. 
 Zúčastněné třídy musíme po-
chválit za týmovou spolupráci 
a zápal při řešení nelehkých úkolů. 
Ve svých kategoriích obě třídy do-
sáhly skvělých výsledků a umístily 
se shodně na 3. místě. Třída VI. C zís-
kala 38 bodů a VII. B vyřešila správně 
41 příkladů z 50. Nutno podotknout, 
že se do soutěže v  každé kategorii, 
která odpovídá ročníku, zapojilo při-
bližně 25 třídních kolektivů z celého 
Zlínského kraje. 

Medaile dokážeme získat 
i v naukových soutěžích!
Mgr. Diana Jančářová
Ve čtvrtek 1. prosince 2022 proběhlo kraj-
ské kolo Zdravotnické olympiády ve Zlíně, 
do něhož se probojovaly ze 70 soutěžících 
naše žákyně z IX. A – Sofie Pollachová, Ven-
dula Ščučinská a Martina Michalčíková. 
Nejprve napsaly teoretickou část, posléze 
následovala část praktická, kde si vyzkouše-
ly první pomoc při zlomeninách, resuscita-
ci, environmentální výchovu či výživu člo-
věka.   Při vyhlašování výsledků jsme měli 
všichni obrovskou radost, neboť děvčata 
přivezla stříbrnou a bronzovou medaili. 
 Blahopřejeme!

 
Gastronomie všemi smysly
Ing. Renata Kremlicová
27. ledna 2023 uspořádala SOŠ v Luha-
čovicích soutěž s  názvem Gastronomie 
všemi smysly. 
 Naši školu reprezentovaly tři čtyř-
členné týmy žáků ze tříd IX. A a IX. B.
1. skupina: Cipár Šimon, Chmela Mar-
tin, Podškubka Martin, Raždík Tomáš
2. skupina: Berčík Matěj, Kojecký 
Adam, Mlček Ladislav, Uchytil Tadeáš
3. skupina: Michalčíková Eliška, Ond-
rušková Natálie, Surá Alžběta, Ščučin-
ská Vendula
 Týmy soutěžily v šesti disciplínách. 
 Podle hmatu, čichu, zraku a chu-
ti soutěžící poznávali různé potraviny 
či pochutiny, podle sluchu určovali, 
o jakou činnost při vaření se jedná. V po-
slední disciplíně museli co nejrychleji 
zvládnout překážkovou dráhu s  tácem 
a láhvemi v ruce. 

 Mimo soutěž si všichni vyzkoušeli 
flambování palačinek, na kterých si pak 
společně pochutnali. 
 Dva z  našich týmů obsadily 1. a 2. 
místo. Blahopřejeme. 

Olympiáda 
v anglickém jazyce

Mgr. Olga Rybnikářová
Každoroční soutěž Olympiáda v  anglic-
kém jazyce podporuje zájem dětí o jazyky 
a rozvoj jejich jazykových schopností. Je 
také skvělou příležitostí pro žáky, aby si vy-
zkoušeli své znalosti a porovnali je s ostat-
ními studenty. Soutěž se pořádá ve dvou 
věkových kategoriích a zahrnuje všechny 
jazykové dovednosti – poslech, čtení, psaní 
i mluvení.
 Letos se školního kola v  kategorii pro 
6. a 7. ročník zúčastnilo 28 žáků, v kategorii 
pro 8. a 9. ročník 56 žáků.  
 Vítězkou mladší kategorie se stala žáky-
ně Emily Špalková ze VII. B, která v okresním 
kole v  Uherském Hradišti získala krásné 
7. místo. Gratulujeme!
 Ve starší kategorii nás v okrese úspěš-
ně reprezentovala Kateřina Glacová ze 
třídy IX. B. 
Oběma děvčatům děkujeme.
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Jak skáče matematický klokan?

Mgr. Jan Staník
Ve dnech 9. a 10. listopadu 2022 se konalo 
v  Chomutově Mistrovství České republiky 
ve volejbale starších žáků. Volejbalisté si 
postupem z  krajského finále do republi-
kového (mimochodem po dvaceti letech) 
splnili sen. I přes kladnou bilanci vyhraných 
a prohraných zápasů v  turnaji (4 výhry 
a 2 porážky) jsme skončili na sedmém místě, 
které bylo pro nás mírným zklamáním.
 Chlapci doplatili na systém turnaje, jenž 
byl zvolen na základě účasti 9 týmů. V první 
fázi došlo k rozdělení do tří skupin. Jedno-
značně jsme vyhráli skupinu A, v  níž jsme 
soupeřili s  týmy Základních škol Hrotovic 
u Dukovan a Mostu. Do další fáze jsme po-
stoupili z nasazeného 1. místa. Bohužel ve 
druhé části jsme po výborném začátku se 
školou z Prahy – Troje nepochopitelně ztra-
tili koncovku prvního setu a prohráli také 
druhý set. Tenhle okamžik měl vliv i na dal-
ší zápas a kluci prohráli i s Gymnáziem Aš. 
Tyto dva zápasy rozhodly o tom, že budeme 
hrát ve skupině o 7. až 9. místo. Přes velké 
zklamání z předešlého dne kluci vyhráli obě 
utkání a zakončili turnaj na 7. místě.
 Školu reprezentovali následující žáci: 
Jan Ondrušek, Tadeáš Uchytil, Viktor 
Ogrodník, Antonín Koubek, Tomáš Raž-
dík, Adam Bětík, Matěj Berčík, Šimon 
Chmela a Ladislav Mlček.

Pangea – 3. místo v republice
Mgr. Jitka Malíčková
První dva týdny měsíce března byly na naší 
škole ve znamení matematické soutěže 
Pangea. Školního kola, které probíhalo 
online, se postupně zúčastnilo celkem 130 
žáků školy. Do soutěže se zaregistrovaly 
všechny kolektivy 4. a 5. tříd prvního stup-
ně. Na druhém stupni soutěžily kolektivy 
VI. C, VIII. C, IX. A, IX. B, IX. C a dále někteří 
jednotlivci z  ostatních tříd. Pro letošních 

Mgr. Jitka Malíčková
Série jarních matematických soutěží na naší 
škole vyvrcholila tradičním Matematickým 
klokanem, který se konal dne 17. března 
2023.
 Pořadatelem Klokana v České republice 
je Jednota českých matematiků a fyziků ve 
spolupráci s Pedagogickou a Přírodovědec-
kou fakultou UP v Olomouci. Této soutěže 
se naše škola účastní pravidelně a letos si 
svou šedou kůru mozkovou při soutěži na-
máhalo celkem 85 dětí. Pořadatel pro ně 
připravil v každé kategorii 18 až 24 aritme-

tických a geometrických úloh.
 Žáci 1. stupně soutěžili v kategoriích 
Cvrček (2. - 3. třídy) a Klokánek (4. - 5. třídy). 
Nejlepších výsledků dosáhli:
Cvrček
1. Klára Zemčíková (III. A), 2. Robin On-
drůšek (II. B), 3. Veronika Táborská (II. B)
Klokánek
1. Filip Josefík (IV. B), 2. Alžběta Hamrlí-
ková (V. B), 3. Marek Ondrůšek (V. B)
 Na 2. stupni řešili žáci úkoly v kategorii 
Benjamín (6. - 7. třídy) a Kadet (8. - 9. třídy). 
Nejúspěšnější byli:

Republikové finále ve volejbale chlapců

Benjamín
1. Lukáš Janůj (VI. A), 2. Samuel Chytrý 
(VII. A), 3. Vojtěch Čadek (VII. B)
Kadet
1. Petr Gavenda (IX. C), 2. Matěj Formá-
nek (IX. C), 3. Tadeáš Uchytil (IX. B)
 Nejlepším „klokanem“ se ve školním 
kole stal Lukáš Janůj, který se ziskem 103 
bodů a úspěšností téměř 86 % doskočil nej-
výše.
 Po vyhodnocení statistik jsme se do-
zvěděli, že se Lukáš svým výsledkem zařadil 
mezi 10 nejlepších řešitelů v rámci okresu.

15 soutěžních úloh různé náročnosti byla 
zvolena témata Dějiny a Zvířata.
 S napětím jsme očekávali vyhodnoce-
ní výsledků, které odhalilo, jak uspěli naši 
žáci v konkurenci stejně starých žáků z 
různých krajů naší republiky. Velmi dobře 
se dařilo mladším dětem. Lukáš Janůj ze 
VI. A, Matyáš Vybíral z V. B a Viktoria Povar 
ze IV. A se v rámci kraje shodně umístili na 
6. místě v příslušném ročníku. 

 Nejúspěšněj-
ším soutěžícím 
naší školy se stal 
Filip Josefík ze 
IV. B, který se 
v republikovém 
kole v Praze 
umístil na krás-
ném 3. místě. 
Gratulujeme!
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Čtyřnásobná účast 
prvostupňových týmů v okresních finále
Mgr. Jan Baier
Sportovní podzim na 1. stupni byl pestrý. 
Naše týmy se předvedly hned ve čtyřech 
turnajích okresního formátu.
 Nejprve vyjelo smíšené florbalové 
družstvo do Uherského Brodu na okresní 
kolo ve florbalu žáků 1. stupně, odkud při-
vezlo celkově páté místo. Poté jsme v naší 
sportovní hale vybojovali dvě čtvrtá mís-
ta, a to v přehazované a ve vybíjené. Další 
„bramborové“ umístění jsme si přivezli 
opět z Uherského Brodu, tentokrát z florba-
lového Čeps Cupu.
 Všem, kteří naši školu dobře reprezen-
tovali, děkujeme.

Lyžařský výcvikový kurz 2023 
Sára Helová, žákyně VII. B
Lyžařský kurz je akce, na kterou se těší snad 
každý. V lednu se do hor vydali žáci sedmé-
ho ročníku. 
 V  pondělí ráno jsme za tmy a deště 
vyjížděli z Bojkovic.  Po dlouhé cestě jsme 
dorazili na chatu Sachova studánka v Hor-
ní Bečvě. Na svah jsme poprvé zamířili po 
obědě, a i když sněhové podmínky nebyly 
ideální, lyžovali jsme. Uteklo to jako voda 
a už jsme byli zpátky na chatě.
 Další dny probíhaly podobně. Snída-
ně, svah, oběd, svah, večeře a hry. V úterý 
ráno nám začalo sněžit. Všichni byli šťastní 
a s velkým nadšením vyrazili na svah. Přijela 
za námi i Česká televize, která natáčela re-
portáž o školních lyžařských kurzech.  Z do-
poledního lyžování jsme se vrátili úplně 
mokří, ale to nás od odpoledního trénování 
neodradilo. 
 Středa, den jako každý jiný, tedy až do 
večera. Všem nám bylo divné, že si nás uči-
telé nesvolali na přednášku. To se vysvětlilo 
večer, kdy nás navštívili profesionální hasi-
či, kteří nám ukázali základy první pomoci 
nebo jak se zachovat v různých situacích. 
 Ve čtvrtek nás čekalo poslední odpoled-
ní lyžování a všichni si začali uvědomovat, 
že se blíží konec kurzu. Kvůli nedostatku 
sněhu jsme si bohužel nemohli porovnat 
své lyžařské dovednosti ve slalomu. Večer 
byla dlouhá diskotéka, kterou jsme si užili. 
 V pátek nás čekalo poslední dopoled-
ní lyžování, pak už jsme seděli v autobuse
 a vraceli se domů.
 Myslím, že lyžařský kurz se všem líbil. 
Děkujeme moc učitelům, co tam s  námi 
byli!

Biatlonové klání rozburácelo 
sportovní halu i bez sněhu 
Mgr. Petra Brůzlová
 Biatlon  je tradiční zimní sport kom-
binující běh na lyžích a střelbu z maloráž-
né pušky. 
 Opravdu? To, že tomu tak nemusí 
být vždy, dokázali šikovní tělocvikáři naší 
základní školy. Po týdenní přípravě ve 
středu 22. března vyvrcholilo biatlonové 
klání jedenácti třídních týmů z druhého 
stupně. Sprintovalo se jako o život. Míče 
létaly rychlostí blesku, s přesností malo-
rážní pušky, a tak se celá sportovní hala 
otřásala v  základech povzbuzováním 
spolužáků. A kdo se nakonec v  prvním 

ročníku soutěže radoval nejvíc? V  nej-
mladším týmu šesťáků si vítězství vy-
běhala i vystřílela třída VI. A, u sedmá-
ků, v konkurenci pouze dvou tříd, bylo 
úspěšnější „béčko“. Z řad osmáků zvítě-
zila VIII. A, která se stala i celkovým vítě-
zem soutěže, a nejvíce povzbuzovaná 
IX. A si doběhla pro vítězství v  souboji 
nejstarších biatlonistů. 
 Byl to nesmírně heroický, nervy drá-
sající, ale především krásný sportovní 
závod. 
 Sportu a biatlonu ZDAR! A příští 
školní rok znovu na start!
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Plavky s sebou aneb jedeme lyžovat
Mgr. Zdeněk Ogrodník
Je březnové nedělní ráno a před školou 
stojí parník jako v tom filmu s Bolkem Po-
lívkou. Do shonu žáků a rodičů se starší 
kolemjdoucí ptá: „Kam jedete?” „Na hory, 
lyžovat,” odpovídá někdo a nese si kufr 
i lyže do busu. „Děckááá… pasy, občanky, 
pojištění, potvrzení a samozřejmě bezin-
fekčnost kontroluju já,” volá paní učitelka 
Tereza Zvoníčková a nic nenechává náho-
dě. Vše musí být před odjezdem v pořádku. 
Mezitím, co pan řidič ukládá vše do podpa-
lubí, páni učitelé Zdeněk Ogrodník a Jan 
Staník nosí krabice se školním vybavením. 
Rozlišky, lékárnička, vysílačky, notebook, 
technika, seznamy a další dokumenty… 
máme všechno? „Děcka, nezapomněly jste 
si vzít plavky?“ slyší ještě odcházející dů-
chodce a kroutí hlavou. Všude je jaro, po 
sněhu ani památky a oni jedou lyžovat a 
musí mít plavky. 
 Takhle nějak to vypadalo, když více jak 
40 žáků z naší a nivnické základní školy od-
jíždělo na lyžařský kurz do Alp – na Kaprun. 
Po tříleté covidové pauze se všichni koneč-
ně dočkali. Obavy byly velké – inflace, zdra-
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žování, energetická krize. Pojede se? Jaké 
bylo naše překvapení, když se kurz obsadil 
během několika málo dnů. Za dvanáct tisíc 
korun (doprava autobusem 1300 km včet-
ně každodenního odvozu na sjezdovku 
a zpět, polopenze + svačinový balíček na 
lyže s  čajem, ubytování v  turistické chatě 
s velkou hernou, vstup do termálních láz-
ní…) se dětem dostalo týden luxusního 
lyžování v několika rakouských lyžařských 
střediscích. 
 V pondělí jsme prověřili své schopnos-
ti a po 40 ulyžovaných kilometrech jsme 
byli rádi za odpočinkový večer na chatě u 
pingpongového stolu. Úterní déšť, který se 

večer změnil ve sněžení, jsme využili k ná-
vštěvě městečka Zell am See a termálních 
lázní v Bad Gasteinu. Od středy pak už jen 
sluníčko, které opalovalo, a pod nohama 
nám na vrcholcích křupal prašan. Lyžování 
na přírodním sněhu je zážitek, o kterém si 
v našich krajinách už můžeme nechat jen 
zdát. A co na takový týden v Alpách říkají 
v závěrečném hodnocení sami žáci? „Moc 
jsme si to užili a děkujeme rodičům, že nám 
to umožnili, a škole, že takový lyžařský kurz 
pro nás organizuje. Pokud to půjde, pojede-
me příští rok zase.” 
 Tak tedy za rok na expedici YPLA 2024 
na viděnou. 

Sportovní střípky z 1. stupně
Mgr. Jan Baier
Zimní spánek ani jarní únava na malé spor-
tovce nepadly, a tak na řadě sportovních 
akcí bylo řádně rušno.
 Klasického lyžařského kurzu na Ky-
čerce se letos zúčastnilo téměř 40 žáků. 
Nejenže zvládli základní techniku lyžová-
ní, navíc si užili prima týden plný her, tan-
ce, zpěvu, přednášek, vodního dovádění 
v aquaparku a hlavně utužili party třídních 
kolektivů.
 Ve finále školní soutěže O nejlepšího 
šplhounka si zašplhalo v  malé tělocvičně 
v několika kategoriích téměř 100 žáků. Nej-
lepšího výkonu dosáhli páťačka Barbora 
Navrátilová (5,62 s) a čtvrťák Lukáš Sochor 
(4,30 s).
 Další soutěží byl Halový atletický čtyř-
boj určený pro žáky 3. – 5. ročníku. Jednalo 
se zároveň o nominační závod na Halovou 
atletickou olympiádu v Uherském Hradišti, 
kde posléze odjel tým složený z 16 nejlep-
ších. V  konkurenci škol okresu vybojoval 
parádní 3. místo se ziskem osmi medailí 
v individuálních disciplínách.
 Na školní soutěž O nejlepšího skoka-
na se poctivě trénovalo. 90 malých šiku-

lů před zraky svých fandících spolužáků 
v naší sportovní hale skákalo snožmo přes 
švihadlo po dobu jedné minuty. Supersko-
kankou se stala páťačka Eliška Lahutová 
(160 přeskoků) a Superskokanem třeťák 
Šimon Michalec (150 přeskoků).
 V  tradičním fotbalovém klání McDo-
nald´s Cup (na žádném z dosavadních 24 

ročníků jsme nechyběli) jsme v  obou ka-
tegoriích uspěli postupem do okresního 
finále, kde jsme pak obsadili 6. a 8. místo. 
Největšími oporami svých týmů byli Josef 
Zapletal a Šimon Vavrečka.
 Další sportovní akce nás ještě čekají, 
takže pilně trénujeme.
 Sportu zdar a sportu prcků zvlášť!
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Žáci školní družiny přivezli 
pohár za 2. místo v Atletické olympiádě
Jitka Hanková
16. května se konala Atletická olympiáda 
školních družin. Do Uherského Brodu na 
stadion Lapač se sjeli žáci ze 13 škol. 
 Naši družinu reprezentovalo 12 žáků 
prvního stupně. Dvě zlaté medaile a jednu 
stříbrnou si přivezla žákyně Monika Jurigo-
vá ze druhého ročníku. Zlatou a stříbrnou 
medaili za hod kriketovým míčkem získaly 
Lenka Danišová a Marie Stehlíková, stříbr-
nou Denis Ondrušek a Šimon Michalec za 
běh na 60 m. Bronz zdobil Zuzanu Koub-
kovou za hod kriketovým míčkem a Vikto-
rii Hudáčkovou za běh na 60 m. Celkově 
ŠD Bojkovice obsadila krásné druhé místo
 a obdržela stříbrný pohár.
 I přes velmi nepříznivé počasí se olym-
piáda vydařila a žáci odjížděli s úsměvem 
na tváři.

Stříbrní hoši v krajském finále 
Atletického čtyřboje!
Mgr. Petra Brůzlová
Atletika je královnou sportu a pro atletický 
čtyřboj to platí obzvlášť. Je to jedna z nej-
náročnějších disciplín, v níž musí sportovec 
prokázat absolutní sportovní a atletickou 
všestrannost. Soutěží se v  běhu na 60 m, 
hodu míčkem či vrhu koulí, skoku dalekém 
nebo vysokém a fyzicky nejnáročnějším 
běhu vytrvalostním. S velkým očekáváním 
sledují učitelé každý rok výsledky svých svě-
řenců z 2. stupně na tradičním Atletickém 
čtyřboji v Uherském Hradišti. 
 27. dubna jsme se mohli radovat jak 
v  soutěžích týmových, tak individuálních. 
Mladší chlapci sice získali nepopulární 
bramborovou medaili, ale ve všech ostat-
ních kategoriích jsme si při měření sil me-
daile nenechali vzít. Starším děvčatům se na 
hrudi skvěl kov bronzový a jejich mladším 
kamarádkám dokonce stříbrný. Z  postupu 
do krajského finále se mohli radovat vítězní 
starší hoši, kteří v  nervy drásajícím závěru 
porazili favorizované domácí soupeře ze 
„sportovky“. Heroického výkonu dosáhl Mi-
chal Šimoník, který v běhu na 1000 m pře-
konal o deset sekund rekord školy. Kdo umí, 
ten umí... Miki, gratulujeme!
 Nadcházející, nezvykle chladný, májový 
měsíc byl protkaný nejen kapkami deště, 
ale takřka každodenním tréninkem starších 
kluků na blížící se krajské finále. Dvacátý 
sedmý květnový den zanechali naši hoši 
na otrokovickém oválu všechny své síly, 

a i když se jim nepodařilo zopakovat vítěz-
ství z okresního finále a postup na Mistrov-
ství republiky jim unikl jen o pár bodů, tak
 i přesto měly stříbrné medaile na jejich hru-
dích odlesk a cenu zlata. Protože nezáleží 
vždy na barvě kovu, vítezství, či prohře, ale 
na tom, kolik úsilí jsme věnovali tomu, aby-
chom v cíli našeho snažení byli spokojeni. 
A druhé místo v krajském finále Atletického 
čtyřboje důvodem k nezměrné spokojenos-
ti bezesporu je! 
Školu reprezentovali:
 Mladší žáci: L. Bětík, J. Hanke, S. Hejl, 
J. Kovář, J. Ridoško
 Mladší žákyně: A. Berčíková, N. Chyt-
rá, J. Michalčíková, L. Maršálková, E. Ha-
náková
 Starší žáci: M. Chmela, D. Toman, M. Ši-
moník, M. Chovanec, J. Ščuka, B. Valíček
 Starší žákyně: E. Michalčíková, M. Mi-
chalčíková, L. Pospíšilová, K. Kalivodová, 
Š. Polanská

Pohár rozhlasu

Mgr. Hana Lukášová
My vám ty medaile přivezeme…
 V  okresním kole atletické soutěže 
Pohár rozhlasu, které se konalo v Uher-
ském Hradišti, jsme vybojovali tři dru-
há místa – mladší i starší žákyně a starší 
žáci. Mladší žáci skončili na 4. místě. Po-
stup, který záležel na počtu získaných 
bodů v  rámci všech čtyř okresů Zlín-
ského kraje, si zajistili mladší děvčata 
a starší chlapci. 
 Každopádně byly vidět i skvělé in-
dividuální výkony a rekordy s umístě-
ním na předních pozicích. 
Vanesa Slavíčková (VII. B) – skok vyso-
ký (142 cm)
Darina Kubáčková (VII. B) – skok dale-
ký (408 cm) 
Samuel Hejl (VII. A) – sprint 60 m (8.28 
s), hod kriketovým míčkem (54,03 m) 
Jindřiška Michalčíková (VII. A) – 600 
m (2:02:41)
Jan Janůj (IX. B) – skok vysoký (162 cm)
Lucie Pospíšilová (IX. B) – skok daleký 
(427 cm)
 Do krajského kola, jež se konalo 
ve Zlíně, jsme jeli s velkými ambicemi 
u starších žáků, kteří vybojovali 3. mís-
to! Mladší děvčata sice nezískala me-
daile, ale nepopulární 4. místo bylo 
milým překvapením. 
 A že kluci zabojovali, potvrzuje
 i vylepšený školní rekord ve štafetě 
4 x 60 m. V  minulém roce chlapci 
(M. Chovanec, D. Toman, J. Ščuka 
a M. Chmela) posunuli rekord školy 
na 29,01 s a ve stejném složení ho letos 
vylepšili na hodnotu 28,48 s. 
 Počasí konci závodů moc nepřálo 
a kluci, kteří závodili ve skoku vysokém, 
absolvovali svoji disciplínu v  bouřce 
a dešti. 
 Děvčata získala cenné zkušenosti 
do dalších let a klukům deváťákům 
přejeme další nejen sportovní úspě-
chy na středních školách. Gratulujeme
 a děkujeme za reprezentaci!  
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Sport a sportovní soutěže 

Kluci stříbrní v kvalifikaci na MR v minifotbalu!
Mgr. Petra Brůzlová
Letošní sportovní jaro bychom mohli na-
zvat jarem stříbrným. Byli jsme stříbrní 
v krajském kole Atletického čtyřboje a jen 
jediný gól rozhodl o tom, že se nám nepo-
dařilo postoupit na Mistrovství republiky 
v minifotbalu. Byť jsme od postupu byli jen 
malý krůček. Respektive gól. 
 Kluci předvedli v kvalifikaci na Mistrov-
ství republiky, které se konalo 30. května 
v Kroměříži, perfektní výkony a dokázali 
porazit např. tak těžkého soupeře, jakým 
byla Karviná, 3:2. Škola, jejíž odchovanci se 
tomuto sportu věnují od malých krůčků 
a fotbal je na této škole sportem číslo 1. To-
též platilo i o hanáckém Prostějovu, s nímž 
naši borci prohráli 3:4 a k vítězství jim chy-
bělo jen pověstné sportovní štěstíčko. I tak 
hoši předvedli výkony, za něž se rozhodně 
nemuseli stydět, a dokázali, že i na menším 

městě vyrůstají vynikající sportovci, kteří 
se nebojí silné konkurence z velkých měst 
a jsou jim rovnocennými soupeři.
 O tento úspěch se pod vedením trenéra 
Mgr. Vlastimila Ogrodníka zasloužili: Matěj 

Berčík, Martin Chmela, Matyáš Chova-
nec, Jan Janůj, Viktor Michalec, Ladislav 
Mlček, Michal Ridoško, Michal Šimoník, 
Dalibor Toman, Bronislav Valíček.

Minigolf
Jitka Hanková
3. května 2023 uspořádala naše škola tur-
naj v minigolfu pro školní družiny z našeho 
okresu.
 I přes nepřízeň počasí se turnaje zúčast-
nily školní družiny ze šesti základních škol. 
V kategorii starších žákyň získala první mís-
to Viktorie Povar, žákyně 4. ročníku bojkov-
ské základní školy. Celkově se naše školní 
družina umístila na krásném druhém místě.
 Poděkování patří i žákům devátého roč-
níku, kteří se podíleli na bezpečném chodu 
turnaje, sponzorům, kteří věnovali ceny pro 
vítěze.

Emeritní pan ředitel by byl hrdý!
Mgr. Petra Brůzlová
V  pondělí 22. května proběhl 2. ročník 
volejbalového turnaje smíšených družstev
 – Memoriálu Zdeňka Ogrodníka, který by 
se přesně v tento den dožil 77 let. 
 Čas neúprosně letí, a tak se zdá neuvěři-
telné, že už je to takřka rok a půl, kdy nás na-
vždy opustil emeritní pan ředitel, po němž 
byla 21. května minulého roku pojmeno-
vána sportovní hala. Na její palubovce se 
téhož dne utkalo několik smíšených týmů 
v  prvním ročníku memoriálu, který nese 
právě jeho jméno. 
 V úvodu druhého ročníku přivítal 
všechny přítomné hráče pan ředitel 
a 6 smíšených týmů se pustilo do boje 
o zisk putovního poháru, a hlavně o pocit hr-
dosti a pýchy z vítězství. Kromě třech druž-
stev domácích se turnaje zúčastnili chlapci 
a děvčata z Nivnice a Bánova. 

 Bylo nám ctí, že odlesk toho nej-
cennějšího kovu se odrážel z  hrudí na-
šich svěřenců: Tomáše Raždíka, Tadeáše 
Uchytila, Ladislava Mlčka, Michala Šimo-
níka, Vanessy Slavíčkové a Elišky Michal-
číkové. 
 Stříbro si zaslouženě vybojovali 
chlapci a děvčata ze Základní školy Pod 
Vinohrady a zisk bronzových medailí na-
šich žáků (Dalibor Toman, Jan Ondrušek, 
Matyáš Chovanec, Alžběta Surá, Eliška 
Michalčíková, Štěpánka Polanská) doká-
zal, že volejbal v Bojkovicích a v bojkov-
ské škole byl, je a snad i zůstane sportem 
prioritním, sportem, který spojuje, spor-
tem inteligence. 
 Přesně tak, jak to vždy říkal a jak by si 
to přál ten, jehož jméno nese bojkovská 
sportovní hala i volejbalový memoriál.

V okresní vybíjené jsme stříbrní
Mgr. Jan Baier
Domácí palubovka byla po roce opět 
svědkem okresního kola vybíjené žáků 
1. stupně.
 V  termínově našlapaném období si 
do naší haly našlo cestu šest týmů okre-
su. Ty byly rozlosovány do dvou skupin 
po třech, kde systém každý s každým ur-
čil postupující do bojů o medaile a přímý 
postup do krajského kola, které se kona-
lo vzápětí ve Valašském Meziříčí.
 Naši kluci předvedli solidní výkon, 
vyhráli svoji skupinu i následné semifi-

nále, i když to až ve třetím prodloužení 
na tzv. náhlou smrt. Teprve ve finále byli 
pokořeni suverény okresního kola, tý-
mem Újezdce.
 Stříbrné medaile pak na krku slušely 
těmto hochům:
Josefu Jančaříkovi, Šimonu Vavreč-
kovi, Davidu Kubišovi, Dominiku 
Turzovi, Štefanu André, Šimonu Ko-
vářovi, Jakubu Teplému, Martinu Hur-
bišovi, Lukáši Sochorovi, Zachariáši 
Bílkovi, Lukáši Pospíšilovi a Maximu 
Legínovi. Gratulujeme! 



Letošní vycházející žáci devátého ročníku se svými učiteli

Přijetí nejlepších vycházejících žáků starostou města


